¶ 14. Hebr. difer. Los músculos de su carne están enlazados entre sí, están *estréchamente* unidos sin que puedan separarse.

¶ 15. Hebr. difer. Su corazon es tan duro como la piedra, y tan firme como la piedra en que se muele el trigo. En vez de la repeticion de la palabra *durum*, parece que los Setenta leyeron *et firmum*.

¶ 16. Este es el sentido del hebreo: Los mas fuertes temerán.

*Ibid.* Hebr. lit. *Confracti* (ó *prae confractionibus*) *purgabant se* ó *deviabunt se*. Pare-

incedit per eas:

8. Una alteri adhaerebit, et tenentes se nequaquam separabuntur.

9. Sternutatio eius splendor ignis, et oculi eius, ut palpebrae diluculi.

10. De ore eius lampades procedunt, sicut tediae ignis accensae.

11. De naribus eius procedit fumus, sicut ollae succensae atque ferventis.

12. Halitus eius prunas ardere facit, et flamma de ore eius egreditur.

13. In collo eius morabitur fortitudo, et faciem eius praecedit egestas.

14. Membra carni eus cohaerentia sibi: mittet contra eum fulmina, et ad locum alium non ferentur.

15. Cor eius indurabitur tamquam lapis, et stringetur quasi malleatoris incus.

16. Cum sublatu fuerit, timebunt angeli, et terri purgabuntur.

17. Cum apprehenderit eum gladius, subsistere non poterit neque hasta neque thorax:

18. Reputabit enim quasi paleas ferrum, et quasi lignum putridum, aes.

19. Non fugabit eum vir sagittarius, in stipulam versi sunt ei lapides fundae.

20. Quasi stipulam aestimabit malleum, et deridebit vibrantem hastam.

21. Sub ipso erunt radii solis, et sternet sibi aurum quasi lutum.

22. Fervescere faciet quasi ollam profundum mare, et ponet quasi cum unguenta bulliunt.

23. Post eum lucebit semita, aestimabit abyssum quasi senescentem.

24. Non est super terram potestas, quae comparetur ei, qui factus est ut nullum timeret.

17. Si se le embiste con la espada, ni esta, ni la lanza" ni la coraza podrán subsistir *en su presencia*;

18. Pues" despreciará el hierro como paja, y el bronce como leño podrido.

19. El *mas diestro* flechero no le hará huir *con sus flechas*, aun *las mas penetrantes*;" las piedras de la honda son para él hojarasca."

20. Reputará el martillo como una ligera paja, y se reirá de la lanza enristrada.

21. *Se levantará tanto sobre las aguas*, que los rayos del sol estarán debajo de él, y andará *en el fondo del mar* sobre el oro como sobre lodo; *descansará en las puntas de las rocas sin sentir la menor incomodidad*."

22. *Con sus bufidos* hará hervir el fondo del mar" como *la agua de una olla*, y hará que se parezca á un caldero lleno de unguentos que hierven á borbollones.